
第１号
平成３１年４月１６日

（火曜日）発行

文責 校長 古藤浩二

平成3１年度 学校教育目標
「郷土を愛し 心豊かでたくましく 次代を担う生徒の育成」

４月の言葉 「挑戦」 challenge
新しい年度が始まりました。新しい学年，新しい教

室，新しい先生との出会いがある４月。新たな気持ち

で，何事にも積極的に取り組んでみよう。そして今ま

で出来なかったことにも挑戦してみよう。新しい自分

と出会えるはずです。

御 挨 拶

福吉中学校の保護者の皆さま，地域の皆さまに御挨拶申し上げます。

私は本年度二丈中学校から赴任し，福吉中学校の校長を務めさせてい

ただくこととなりました，古藤浩二と申します。本校には職員時代，教

頭時代と数えて三度目の赴任となり，深いご縁を感じています。三年ぶ

りの福吉中学校でしたが，生徒の校門での立礼の姿や，日頃のあいさつ，

学校内での真面目で誠実な姿に感心しました。お世話になった学校，地域に，少しでも恩返

しができるよう，努力いたします。何かと行き届かない点もあろうかとは思いますが，皆様

からのご指導,ご助言をいただきながら，よりよい学校経営に努めて参ります。どうぞよろし

くお願いいたします。

本年度は昨年度までの松本校長先生の学校経営を引き継ぎながら，「郷土を愛し，心豊かで

たくましく，次代を担

う生徒の育成」を教育

目標に掲げ，福中三ヶ

条を徹底し，生徒の規

律と礼儀，学力向上に

努めてまいります。ま

たコミュニティ・スク

ールとして，地域・家

庭と連携した取組も，

昨年同様進めてまいり

ます。今後とも保護者，

地域の皆さまのご支

援，ご協力を賜ります

よう重ねてお願い申し

上げまして，着任のご

挨拶とさせていただき

ます。

学習規律

立礼

時間

【お世話になった先生・新しく来られた先生】
学校を去られた先生方 新しくいらっしゃった先生方

松本 浩 校長 体育 ご退職 古藤 浩二 校長 国語 二丈中学校より

中村 信彰 教頭 体育 志摩中学校(校長)へ 川上 和幸 教頭 体育 前原東中学校より

那須 由紀子 先生 理科 ご退職 有永 和弘 先生 国語 前原西中学校より

森田 常子 先生 養護 ご退職 平間 庸子 先生 養護 採用

髙城 沙紀 先生 国語 ご退職 山岡 勇貴 先生 体育 前原東中学校より

濱口 亮 先生 体育 東小田小学校(筑前町) 古川 樹菜 先生 国語 採用

※川村 若菜 先生 美術 城山中学校へ（二丈中所属） 窪田 雄斗 先生 社会 採用

鳥越 和子 さん 給食管理 ご退職 ※森山 明紀 先生 美術 二丈中、姫島分校との兼務、二丈中所属

江口 直子 さん 給食管理 採用

退職，離任される先生方の，今後のご活躍をお祈りいたしま

す。今まで本当にありがとうございました。

また異動，採用により新たに七名の職員を迎え，４月から新

スタッフでスタートいたしました。一日も早く地域，学校に慣

れ，よりよい学校づくりに尽力いたします。

【４月～５月の行事予定】 ※変更される場合もあります。ご了承ください。

４月１８日（木）全国学力・学習状況調査（３年生のみ）〔国語，数学，英語〕
２３日（火）生徒総会
２９日（月）昭和の日（祝日）／ ３０日（火）国民の休日

５月 １日（水）天皇即位の日(祝日) 「令和」改元
３日（金）憲法記念日／ ５日（日）こどもの日
７日（火）全校集会，農業体験オリエンテーション(1年)，中間服開始

１０日（金）体育祭ブロック総会
１１日（土）土曜授業，除草作業，種まき(1年)
１３日（月）～１７日(金) 体育祭練習
１８日（土）体育祭（雨天時は１９日に順延）
２０日（月）振替休み（5/18分）

福吉中メールの登録を

お願いします。今年は

アプリでも登録できま

すので，配付したプリ

ントをご覧ください。

【入学式】
さがやや感じられる中，４月１０日に第７３回入学式を挙行いたしました。式には，糸島

市教育委員 古川 泰永様をはじめ，多数のご来賓の皆さまのご臨席を賜り，保護者の皆

さまの温かい視線に見守られながら，２８名の新入生が入学しました。

新入生は真新しい制服に身を包み，緊張の面持ちでしたが，ハキハキとした返事で呼名を受

けていました。新入生代表挨拶では，福吉小学校出身の島田 舷太郎（しまだ げんたろう）

君が，「５月からは新元号“令和”がスタートします。新たな時代の幕開けにふさわしい第一

歩を今日からふみ出し，中学校三年間を実りあるものにしていきたいと思っています。」と，

力強く決意を述べてくれまし

た。２８名の新入生を迎え，本

年度１０３名の全校生徒数で

す。１年生の皆さん，これから

一緒にがんばりましょう。

寒

※13日(月)夏服販売
※8日(水)検尿二次，10日(金)検尿予備日


